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INFORME DE APERTURA DE LA OFERTA ECONOMICA DEL PROCESO DE CONTRATACION CONSULTORIA
PUBLICA NACIONAL MODALIDAD CONSULTORIA INDIVIDUAL AFD-RSND-CMELMAN-CPNI-002 PARA LA
“FISCALIZACION REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION EN EL CANTON PORTOVIEIC ZONA 4

CNEL EP UNIDAD DE NEGOCIO MANAB{"

En la ciudad de Manta, siendo las 10HDO del dia jueves 03 de diciembre del dos mil quince, en la Direccidn
Técnica de CNEL EP Unidad de Negocio Manabi, , como Delegado de la Mdxima Autoridad del proceso de
Consultoria individual de codigo AFD-RSND-CNELMAN-CPNI-002, cuyo objeto es la “FISCALIZACION
REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION EN EL CANTON PORTOVIEIOQ ZONA 4 CNEL EP UNIDAD

DE NEGOCIO MANABI” procedo con lo siguiente:

1.- ANTECEDENTES.

Con fecha 19 de octubre de 2015, la Empresa Eléctrica Plblica Estratégica Corporacidn Nacional de Electricidad
CNEL EP publicé en su portal web www.cnel.ep el procese de contratacién consultoria pablica nacional de
signado con el codigo AFD-RSND-CNELMAN-CPNI-D02 para el objeto
“FISCALIZACION REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION EN EL CANTGN PORTOVIEIO ZONA 4
CNEL EP UNIDAD DE NEGOCIO MANABI”, esto como parte del Proyecto Reforzamiento del Sistema Nacional
de Distribucion financiado por la AFD que lleva adelante el gobierno nacional.

naturaleza consultor individual

2.-APERTURA DE OFERTAS

De canformidad can el acta de apertura de fecha 27 de Noviembre de 2015, se recibieron las siguientes ofertas
para el concurso cédigo AFD-RSND-CNELMAN-CPNI-002 “FISCALIZACION REPOTENCIACION DE CENTROS DE
TRANSFORMACION EN EL CANTON PORTOVIEJO ZONA 4 CNEL EP UNIDAD DE NEGOCIO MANABI”

FECHA ¥ HORA " | naBILITADOD CONTENIDO
ITEM OFERENTE DE RUC fﬁ;ﬁ%ﬁf EN EL Ej?gjzc?gm EN EL OBSERVACIONES
PRESENTACION SERCOP SOBRE
CESAR STALIN 26/11/2015 10RIGINAL, | CONTINUAR
1 CEDENO 1620 1306970383001 sl sl 180 1COPIAY 1 | CON LAETAPA
DELGADO ’ co DE EVALUACION
LUIS EDUARDO 27-11-2015 10RIGINAL, | CONTINUAR
2 PUERTA 08:40 1312094772001 sl st 180 1COPIAY1 | CON LAETAPA
ZAMORA ) (on] DE EVALUACION
10RIGINAL, | CONTINUAR
3 NOEP;ETNAJ' bo | 27/ ;;.’212[? 15 0923430532001 5 st 180 1COPIAY1 | CONLAETAPA
: cD DE EVALUACION
1 CARPETA
CONTINUAR
4 D[ngagm";m 27/ ;;3;25015 1306683440001 si sl 180 fgéi'l':‘:'"l CON LA ETAPA
) i DE EVALUACION
CONTINUAR
5 JUQANJEQ;OS 27/ 113,‘:)20015 0922362991001 sl sl 180 1 ?FESLT:L' CON LA ETAPA
) DE EVALUACION
GABRIEL
10RIGINAL, |  CONTINUAR
6 ALBERTO 27/11/2015 0951886289001 sl sl 180 1COPIAY1 | CONLAETAPA
LAYMAN 10:00 CD DE EVALUACION
PIZARRO
10RIGINAL, | CONTINUAR
7 ngg Eyg SOARA -2 11;_';25 15| 1391747584001 sl sl 180 1COPIAY1 | CONLAETAPA
’ ) cD DE EVALUACION

Se deja constancia que solo las ofertas gue resultaron estar habilitadas en el RUP en la etapa de la apertura
pasaron a la evaluacion de confarmidad con lo estipulado en el pliego de este proceso de contratacion.
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3.- METODOLOGIA DE EVALUACION CUMPLE/NGC CUMPLE: INTEGRIDAD DE LA OFERTA Y CUMPLIMIENTO DE
REQUISITOS MINIMOS

De acuerdo a lo estipulado en el art. 90, inciso 4 del RGLOSNCP; como Delegado del proceso, procedi con fecha
23 de febrero de 2016 segin acta de trabajo a realizar el analisis de las ofertas de conformidad con lo
estipulado en los pliegos, seglin lo sefalado en la “PARTE | CONDICIONES PARTICULARES DEL
PROCEDIMIENTC DE CONSULTORIA PUBLICA NACIONAL, SECCION v, EVALUACION DE LAS OFERTAS", asl
como lo determinade en los términos de referencia.

Los resultados de la verificacién del cumplimiento de integridad de la oferta y al cumplimiento de los requisitos

minimos solicitados con la metodologia “cumple o no cumple” {check list), fueron los siguientes:

ING. CESAR | ING, LUIS ING. ING.
INTEGRIDAD DE LA OFERTA STALIN EDUARDO TR%:I% DIEGO 'ﬁi}i‘éﬁ” GABRIEL | CONSTRUCTORA
{SOBRE NRO. 1) CEDERO PUERTA |0 0" | ORMAZA | "0 | LAYMAN | COMEVELS.A
DELGADO | ZAMORA CARRILLO PIZARRO
FORMULARIO | Presentacion | ¢\ 1) ¢ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
3.1 Y COMPromiso
Declaracidn
de integridad,
elegibilidad y
FORN;UZLANO compromiso CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
’ medic
ambiental y
social
Datos
FORN;U;AR'O generales de CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
) oferente
Metodoldgica
FORN;USLAR[O de ejecucién CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
) del proyecto
FORMULARIO | Cronograma CUMPLE | cumpLe | cumpte | cumple | cumpLe | cumpLe CUMPLE
9.6 de ejecucién
Experiencia
FORMULARIO | del oferente CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumPLE CUMPLE
9.7 an servicio de
consultorfa
FORMULARIO | Hoja de vida CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE -
9.8 del consultor
Equipos e
FORN;UQLARIO instrumentos |  CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
’ disponibles

El pliege establece que “solo aquellas ofertas que cumplan integralmente con los pardmetros minimos pasaran a
la etapa de evaluacion de ofertas con puntaje, caso contrario seran descalificadas”.

4.- EVALUACION DE LAS OFERTAS CON METODOLOGIA POR PUNTAJE: OFERTA TECNICA

De acuerdo al informe de evaluacidn técnica de fecha 22 de febrero del 2016, los resultados obtenidos de la
valgracién de los aspectos téenico, segtin la metodologia de evaluacién por puntaje, fueron los siguientes:
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De acuerdo al informe de evaluacidn técnica de fecha 23 de febrero del 2016, los resultados obtenidos de la
valoracidn de los aspectos técnico, seglin la metodologia de evaluacidn por puntaje, fueron los siguientes:

ey r— I . . . _ _
: bE FL';‘:;A'L%EO ING. O5CAR ’E;&‘:N N:tg?:f‘;ﬂ : ING. (NG, RONALD |  ING. LUIS
fTEM - EVALUACION . PUNTAIE PROARO CASTANED BAJARIA LAYMaN | CONSTRUCTORA:  FABRICIO ' GERARDO
POR oEREZ ORDONEZ CNDARA ARRO COMEVEL . SANCHEZVERA | MERA PALMA -
PUNTAJE # N . ) i
1 | Exeeriencia | oo 0 CUARENTA 40 30 N/A 80 20 10 10
General
o |Breerienca | oot cecenta 60 45 N/A 20 60 0 15
especifica
100 70 0 80 80 10 25
Puntaje Total 100  CIEN |4 0p 1700 | HABILITADO | INAHABILITADO | HABILITADD | HABILITADO | INAHABILITADO | INAHABILITADO

Con los resultados alcanzados vy de acuerdo a lo establecido en los pliegos se determina que para acceder a la
apertura y evaluacidn de la propuesta econdmica, l2 propuesta técnica debera alcanzar el puntaje minimo de
setenta {70) puntos. Las propuestas técnicas que no alcancen dicho puntaje seran descalificadas y rechazadas
en esta etapa.

5.- APERTURA DEL SOBRE No.- 2: OFERTA ECONGMICA

La Comisidn Técnica, en funcidn del andlisis técnico previo v de conformidad con lo establecido en los pliegos,
procede con la apertura de las ofertas econémicas (sobre No.- 2} de los oferentes que alcanzaron un puntaje
igual o mayor a 70 puntos en su oferta técnica.

Los resultados de esta apertura considerando ta férmula descrita fueron los siguientes:
(Precio de la Oferta Econémica mas baja POEm

x 100)
Precio de la Oferta Econdmica del oferente i

Puntaje por Evaluacidn Econdmica del Oferente i Peiz

' EVALUACION, OFERTA: ECONOMICA
OFERENTES PUNTAIE ALCANZADO
1 ING. NOE FERNANDO PROARO PEREZ 100,00
" 2 ING. OSCAR CASTANEDA ORDONEZ 75,42
' 3 ING.GABRIEL ALBERTO LAYMAN PIZARRO 85,14
4 ING. CONSTRUCTORA COMEVEL 85,14

6.- RESULTADOS FINALES EVALUACION TECNICA- ECONOMICA

'EVALUACIﬁN GFERT CNICA-ECONOMI\
' PUNTUACION
PUNTUACIO : ;
|- . VALOR ~ POR PUNTUACION TOTAL
fTem OFERENTES 1;?:3:? - | OFERTA. | EVALUACION | DEL OFERENTE (PTOi}
) . WAl 'ECONOMICA (Pei)
ING. NOE FERNANDO
1 PROANO PEREZ 100,00 $ 17.000,00 100,00 100,00
ING. OSCAR CASTANEDA
2 ORDORNEZ 70,00 $19.300,00 88,08 75,42
ING.GABRIEL ALBERTO
3 L AYMAN PIZARRO 80,00 $ 17.500,00 97,14 85,14
CONSTRUCTORA
4 COMEVEL 80,00 $ 19.409,96 87,58 82,28
{:; Culabora con el plancia. 7o arejes Rosum, eCICk esta maiedar i G 3 D .J 5
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.OFERTA CON MAYOR PUNTAIE ;. . ING; NOE FERNANDO PROANO PEREZ. - 100,00

(Coeficiente de ponderacién para evaluacién técnica *Puntaje
evaluacion técnica) +
{Coeficiente de ponderacion para evaluacidn econdmica
*Puntaje evaluacidén econdmica)

Puntaje Total Oferentei =

Nota: de acuerdo a correo electrdnico por parte del departamento de Comercial, se manifiesta el Ing. Noé
Fernando Proafie Pérez se encuentra comprometido al 100% en el contrato Nro. 82-2015 “FISCALIZACION DE
LA REPOTENCIACIGN DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y
MEDIDORES EN JIPUAPA”, mismo que actualmente se encuentra en ejecucion con un avance def 50% y para el
referido proceso debido se requiere de disponibilidad al 180%

7.- CONCLUSION Y RECOMENDACION

Como Delegado del proceso por lza Maxima Autoridad, en funcién del andlisis técnico-econdmico efectuado en
el presente documento respecto del cumplimiento de las Especificaciones Tecnicas y Metodologia de
evaluacion establecidos en los pliegos del proceso AFD-RSND-CNELMAN-CPNI-003, para la contratacidn de la
“FISCALIZACION REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION EN EL CANTON MANTA ZONA 4 CNEL
EP UNIDAD DE NEGOCIO MANABI” concluye:

» E| oferente ING.GABRIEL ALBERTC LAYMAN PIZARRC con RUC 0921886289001, alcanzd el puntaje de
85,14 puntos en su evaluacidn técnica- econdmica, en tal virtud se lo CALIFICA como primer oferente para
la sesion de negociacidn.

* RECOMENDAR, de conformidad con lo descrito en el pliego del presente proceso de contratacion en su
numeral 6.12.3 Negociacién del numeral 6.12 Proceso de Evaluacidn, Negociacién y Adjudicacién de la
SECCION IV DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION, de las CONDICIONES GENERALES DEL
PROCEDIMIENTO PARA CONSULTORIA PUBLICA NACIONAL, se convoque al ING.GABRIEL ALBERTO
LAYMAN PIZARRO con RUC 0921886289001 a una sesién de negociacion de acuerdo a lo establecido en el
articulo 40 del Reglamento General de la Ley Organica del Sistema Nacicnal de Contratacién Piblica.

Siendo las 16:30 se da por terminado el acto.
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